
Citta’ di Desenzano del Garda
Provincia di Brescia

Corpo di Polizia Locale
Via Giosuè Carducci, 2 - 25015  Desenzano del Garda

Tel. 030 9994103  - Fax 030 9994514
E-mail: polizialocale@comune.desenzano.brescia.it

Prot. nr. 14263/01/06       ORD/DIR. 67___/13         Desenzano, 29.04.2013

OGGETTO: regolamentazione di alcune aree dei centri storici di Desenzano e di
Rivoltella con istituzione di aree con limite di velocità di 30 km/h e zone 30;

Il Comandante la Polizia Locale

Vista la delibera della Giunta Comunale nr. 56 del 22.02.2013, “Obbiettivo 30 e
lode: riduciamo la velocità sulle strade della nostra città”;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale nr. 22 del 10.04.2013 avente ad
oggetto “Ordine del giorno relativo alla riduzione della velocità sulle strade della
nostra Città”;

 Ritenuto di dare seguito alle indicazioni espresse negli atti di indirizzo di cui
sopra;

Visti gli allegati progetti redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Sentito il parere del Comando Polizia Locale;

Richiamate le proprie precedenti ordinanze che regolamentavano la viabilità
nelle aree in oggetto indicate;

Ritenuto di dare esecuzione a quanto sopra indicato;

Visti gli artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione;



Vista la delega del Dirigente dell'Area Servizi al Territorio;

Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 267/2000;

O R D I N A

L’istituzione della “Zona 30” nelle aree adiacenti al centro storico di
Desenzano compresa tra la Viale Gramsci, Viale Marconi (dall’intersezione con
Via Gramsci all’intersezione con Via Dal Molin) e Via Dal Molin
(dall’intersezione con Viale Marconi),Via Anelli, Lungolago Cesare Battisti (fino
all’inteesezione con Via Lungolago C. Battisti), con escusione della Viale
Gramsci e Viale Marconi.
L’istituzione della “Zona 30” nelle aree adiacenti al centro storico di Rivoltella
ed in particolare:

Viale Agello, da intersezione con Via Parrocchiale a intersezione co Via
Di Vittorio;
Piazza Degli Alpini, Via Castello di Rivoltella;
Via Di Vittorio dall0intersezione con Viale Motta all’intersezione con Via
San Zeno;
Via San Zeno, dall’intersezione con Via Di Vittorio all’intersezione con
Viale Michelangelo;
Via Benedetto Croce, dall’intersezione con Via Di Vittorio all’intersezione
con Viale Michelangelo;
Via Venezia, dall’intersezione con Via Giovanni XXIII° all’intersezione
con Via Di Vittorio;
Via Circonvallazione, Via Lamarmora, Via degli Olmi;

L’istituzione del limite di velocità di 30 km/h Sulla Via Di Vittorio,
dall’intersezione con Viale Agello all’intersezione con Via Venezia e su tutta la
Via Flaminia.

L’ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’adeguamento della segnaletica in base
alle indicazioni contenute nell’allegata planimetria.



Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza ai fini del rispetto della
presente Ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero
dei Lavori Pubblici.

Il Comandante  la Polizia Locale
Dott. Carlalberto PRESICCI

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale e notificata a:
Comando Polizia Locale di Desenzano del Garda;
All’Ufficio Tecnico Comunale Sez. LL.PP.

Copia si trasmette, per opportuna conoscenza a:
Comando Carabinieri di Desenzano del Garda.
Commissariato di P.S. di Desenzano del Garda.
Alla Polizia Stradale di Desenzano del Garda.
Al Servizio 118 di Pronto Soccorso.
Al Servizio Pronto Intervento 115.

COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
           RELAZIONE DI NOTIFICA

Oggi _______________è stata notificata
copia del presente atto a ____________ :
________________________________
mediante    consegna    nelle    mani   di:
________________________________

                                  Il Messo Notificatore
                                   _______________




